Endre királynak 1209-ki privilegiuma, mint fentebb 63. szám * 
alatt.) HÀ 

Nos itaque premissas concessiones dicto Johanni Comiti E 
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dictorum Comitatuum, dum et quando nos vel successores 
nostri in Regno Croacie personaliter fuerimus constituti, tam- 
diu quamdiu moram ibidem fecerimus, vnus ex ipsis persona- 
liter pro posse decenter expeditus, suis duntaxat proprijs in 
expensis seruiendo nobis assistere debeat et teneatur; dem- 
ptis eciam et omnino cassatis omnibus et singulis alija serui- 
cijs et obligacionibus, que in priuilegijs antecessorum nosgtro- 
rum, et aui nostri Bele, quondam Regum Hungarie continen- 
tur, videlicet seruicia cum loricis in Regno et extra Regnum. 
Banus similiter volumus, vt in judicacione hominum et subdi- 
torum Comitatuum predictorum minime se impediat; sed in 
ipsorum libertare hec omnia et singula deinceps perpetuo 

transeant, ex plenitudine Regalis gracie nostre confirmamus, 

ratificamus et roboramus. Insuper precibus Friderici, Bar- 

. tholomei et Seruidonis Comitum fauorabiliter annuentes, tri- 

cezimam supradictam ipsis, et heredibus ac posteritatibus 
eorum vniuersis iure hereditario donauimus et contulimus 
perpetuis temporibus possidendam; tali vero paccionis inter- 
ventu, quod predicti Comites heredesque eorumdem, prefatis 
latrocinijs ita occurrere debeant et obligentur, quatenus sin- 
gulis non modo mercatoribus, verum eciam cuiusuis alterius 
condicionis hominibus per dietum nemus Gwozd tutus et 
securus pateat transitus; ita quod si — — — —- mercato- 

rem vel alterius condicionis hominem spoliari ac bonis auis 
priuari contigerit; extuuc memorati Comites eorumque here- 
des ad plenam satisfaccionem ipsis spoliatis (obligentur). In 
dieto monte infra ciuitatem Modrus, et locum eius montis, in 
quo quedam capella sita est, presentes in stabilitatem per- 
hempnem eoncessimus litteras, sigilli nostri dupplicis kara- 
ctere communitas. Adicientes, quod si quis ex eis Bine here- 
dibus decesserit, prelibatorum Comitatuum Wynodol et 
Modrus donacio, ac aliarum graciarum et libertatum conces- 
sio ad alium ex consanguineis integraliter et perpetuo perti- 
nebit. Datum anno Inearnacionis Dominice M*CC'LI*. nonis 
Aprilis, Regni autem nostri anno sexto (decimo). 

(V. István királynak 1270-ki megerősítő okmányából, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 
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IV. Béla király elintézi a szina$ vendégek s az ezekkel határos 
birtokosok közti egyenetlenségeket. 1251. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Chri- 
sti fidelibus, ad quos presens littera peruenerit, salutem in 
omnium saluatore. Regalis sublimitas, a qua et authoritas et 

negociorum stabilitas sumitur, subiectos sibi quoslibet fouet 
taliter et gubernat, quod vnus in preiudicium alterius equita- 
tis et iusticie tramitem excedere non poterit, eciamsi calum- 
niarum et iniuriarum accio materiam ministrarat. Cum igitur 
hospites nostri de Scyna quoad terras, vt dicebant, sufücien- 
tes non habebant: pecierunt a nobis, vt terras Keretus et 
Boltehard conferre eis sub nostro priuilegio pro vtilitate Re- 
gia dignaremur. Itaque quia peticio eorum idonea et vtilis 
videbatur, benigne admisimus quod petebant. Sed quoniam a 
Bolyzlao et Alexandro seruientibus nostris terram eorum he- 
reditariam nomine Ratha, vicinam castro nouo Abe, quam 
karissimo genero nostro R. Duci Gallicie dederamus, recepi- 
mus, et sibi eciam dedimus ad conseruacionem dicti castri 
aliam terram commetaneam dicte terre Boltehard, et eodem 

nomine nuncupatam dantes eisdem in concambium terre sue: 
grauis inter ipsos hospites et ipsos seruientes lis et dissensio 
propter commetaneitatem et equiuoeacionem nominum orta 
fuit, et altercacio eorum ad examen nostrum perueniens; 
volentes liti inem imponere, fideli nostro V. Preposito de 
Jazow dedimus in mandatis, vt ad ipsam terram accederet 
personaliter, et inquisicione habita diligenter sciret causam, 
propter quam lis predicta extitisset suscitata, remediumque 
suum medicaminis apponeret, quo predicta conteneio sopire- 
tur. Qui illuc de nostro accedens mandato inuenit, quod due 
erant terre, vna scilicet terra hospitum ZaBoltchard, et altera 
seruiencium dicta PekBoltchard ; et illa hospitum erat castren- 
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sium Castri Noui, alia vero jobagionum Castri predicti sine 
herede decedencium ; et vnam terram ab alia fluuius Egras- 
potoka separabat, terram scilicet hospitum vltra fluuium pre- 
dictum vergus orientem diuidendo, et terram dietorum B. et 
A. a parte occidentis relinquendo ex ista parte fluuij preno- 
tati ; sicque terras cireumdans vndique certis metis, partibus 
prefixit terminum coram nobis comparendi. Que constitute 

coram nobis, quemadmodum dictus Prepositus terras memo- 
ratas inuenit separatas vnam ab altera per dictum fluuium 
Egraspotoka, sic vt de cetero inter ge non habeant materiam 

litigandi, ordinacionem talem fecimus: quod dieti hospites 
vltra fluuium versus orientem terram suam possideant, et dicti. 
seruientes nostri ex ista parte fluminis terra sua similiter sint 
contenti. Mete vero predictarum terrarum, sicut nobis per 
litteras dicti Prepositi de Jazow innotuit, hoc ordine diatin- 
guntur : Prima meta de villa Zokol procedit iuxta Egraspa- 
taka, et vadit directe ad fluuium Harnad; et ex parte orien- 
tali exit ad partem hospitum de Zyna, et ab occidentali parte 
pertinet ad partem Bolyzlai et Alexandri, et inter ambas par- 
tes Egraspotoka precedunt tres mete de salicibus; et de gali- 

cibus diriguntur ad magnam viam ; et ex eadem magna via 

incipiunt octo mete terree, et protendunt se usque moluarum 
(?) aquam Ida, et ex parte meridionali iuxta metas premiasas 

pertinet ad partem populorum de Zyna, et ex parte ville nomine 

Zokol pertinet ad partem Bolizlai et Alexandri ; et mele terre 
ipsorum B. et A. continguntur terre metis Menhardi Comitis; 
et de metis Menhardi Comitis reuertitur per arbores, que wlgo 
dicuntur tvifa, ad Egraspotoka ad platanum, sub qua arbore 

est meta terrea; et taliter terminatur. Vt igitur premissa 
nostra ordinacio robur obtineat perpetue firmitatis; nee ali- 

quis disceptacionis scrupulus inter eos valeat de cetero susci- 

tari, presentem litteram concessimus duplieis sigilli nostri 
munimine roboratam. Datum Bude anno Inearnacionis Domini 
millesimo ducentesimo quinquagesimo primo. 

(A jászói konventnek 1469. »feri& quinta proxima post festum Pen- 

tecostes« kelt átiratából; melyet a szepesi káptalan 1545. »feria 

secunda proxima post festum Conuersionis Beati Pauli Apostolic 

ujból átírt ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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IV. Béla király engedélyt ád Baas comes trencséni főispán- 
nak, hogy az adományúl nyert Zobodycha nevü földet elad- . 

hassa. 1251. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Callicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Christi 
fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in Domino 
Jesu Christo. Quod Regia auctoritate sancitur, fundamento 
innititur perpetue firmitatis. Hinc est, quod ad uniuersorum 
noticiam tenore presencium volumus peruenire : quod Baas 
filius Comitis Baas Comes Trinchyniensis dilectus et fidelis 
noster, ad nostram accedens presenciam a nobis eum instan- 
eia postulauit, quod cum ipse, pro quibusdam suis oportuni- 
tatibus et necessitatibus eum compellentibus euidenter, ter. 

ram suam Zobodycha uocatam, que quondam terra Castri 
nostri de Bana fuerat, quam pro suis fidelibus obsequijs et 
fidelitatibus meritorijs de nostra gracia est adeptus, quemad- 
modum priuilegium confectum exinde id declarat per singula 
seriatim, exponere uendieioni disponat, et ad uendendum 
predietam possessionem dare ei licenciam de benignitate 
Regia dignaremur. Nos autem attendentes, quod iustis peten- 
eium desiderijs nos deceat facilem prebere consensum, et 
uota, que a racionis tramite non discordant, effectu prose- 
quente complere ; eidem Baas Comiti Trinchiniensi dilecto et 
fideli nostro ad uendendum predictam terram dedimus licen- 
ciam specialem : qui demum 8e recognouit et confessus estin 
nostro conspeetu, prenotatam possessionem suam Magistro 

Abe filio Abe dilecto et fideli nostro uendidisse, assignasse et 
exposuisse pro quadraginta marcis fini argenti plene ab eodem 
receptis iure perpetuo, tam sibi, quam suis filijs et posterita- 
tibus successiuis inreuocabiliter cum omnibus vtilitatibus et 
pertinencijs suis, cum siluis uidelicet, nemoribus, fenetis et 
locis desertis possidendam. Vt igitur huius uendicionis siue 
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distraceionis series robur obtineat perpetue firmitatis, nec 
possit nostris nostrorumque successorum temporibus per quem- 
piam in irritum reuocari, presentes in perpetuam rei memo- 
riam concessimus litteras dupplieis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum anno Domini M*CC* quadragesimo primo, 
quarto nonas Septembris, Regui autem nostri anno sexto- 

decimo. 

(A nyitrai káptalannak 1297-ki átiratából, mely 1300. »V. kal. Octo- 
bris« alatt III, Endre király alatt megeróaíttetett; mindkét okmány 
a budai kir. kamarai levéltárban. Az 1300-kiban az évszám így van 
írva »M'CO'XL? primo.c V. ö. Fejér Cod. Dipl VII. k. 1. r. 278. 1, 

hol az évszám szintén hibásan 1241. iratik) 

262. 

IV. Incze pápa megerősíti a zágrábi püspököt bizonyos Zágráb 
melletti helység birtokában, melyet IV. Béla király neki ado- 

mányozott. 1251. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 93. L) 

263. 

A pécsi káptalan elött Opsa comes neje végrendeletet alkot. 
1251. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. kötet. Pest, 1871. 6. lap. 
Nagy Imre közleménye.) 
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264. 

A pécsváradi konvent előtt Buken nemzetségből caló Vidf 
Miklós leányait Janus földtéren lévő birtokrészükön megosztoz- 

nak, 1251. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 7. L Nagy Imre közleménye.) 

265. 

IV. Béla királynak Hidvég helységet tárgyazó adománya 
Mikó zólyomi főispán számára. 1252. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruye, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Christi 
fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium 
saluatore. Regia Celsitudo requirit, et sublimium conuenit 
dignitati, vt suorum oculorum intuitus tanto iocundius in suos 
fideles iniciat, quanto ipsa fidelitas ceteris virtutibus est pre- 
ferenda et amplioribus premijs attollenda. Hine est, quod ad 
uniuersorum tam presencium quam posterorum noticiam volu- 
mus peruenire, quod eum fidelis noster Myko Comes de Zolum 
multis fidelitatis obsequijs indesinenter et indefesse nobis et 
Corone Regie exhibitis coram Nostre Maiestatis oculis lauda- 
biliter efulgisset; volentes probitatis ipsius meritis remunera- 

cione eondigna respondere, terram Hydweg cum terria arabi- 
libus, fenetis, et siluis, ac omnibus vtilitatibus et cireumstan- 
cijs ad ipsam terram pertinentibus, sibi suisque heredibus 
heredumque successoribus pleno iure contnlimus, dedimus 
aique tradidimus in perpetuum possidendam. Cvius terre 
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mete sen termini hoc ordine distinguntur : Incipit enim prima 
meta a parte orientali iuxta fluuium Ypul sub quodam dumo 
viminis, vbi tenet metam cum terra Gregorij Comitis Nogfolu 
nomine, et vadit uersus partem australem, et protenditur in 
longitudine vnius iugeris, in cuius fine sunt due mete; et ab 
eadem parte protenditur ad longitudinem alterius iugeris, 
in fine cuius sunt due mete noue eleuate iuxta duas metas 
antiquas; abhinc vadit per quendam campum, in cuius medio 

sunt due mete in plano; exinde vadit in quoddam pratum in 

cuius fine similiter in plano; deinde iuxta montem sub qua- 
dam quercu sunt due mete, et ibi ascendit montem, in sum- 
mitate cuius sub quercu similiter sunt due mete; et descendit 

de monte ad quendam fluuium, iuxta quem in transitu sunt 
due mete; deinde ascendit in alium montem, in summitate 
cuius sunt due mete, et ibi terminat(ur vicijnitas terre Gre- 

- gorij Comitis supradicti ; et ibidem incipit tenere metam eum 
terra wille Alvar, a qua summitas montis in longitudine 
iacentis terram Hydweg separat supradictam ; et in fine eius- 
dem montis descendit et incipit tenere metam (eum) terra 
ville Tesmog, et in eadem linea per plagam occidentalem. ad 
fluuium Ypul reuertitur iterato. Ut igitur hec nostra donacio 
robur obtineat perpetue firmitatis, eidem Myko Comiti presen- 
tes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine robo- 
ratas. Datum anno Dominice Inearnacionis millesimo ducen- 
tesimo quinquagesimo secundo, octauo kalendas Maij, Regni 

autem nostri anno decimo octauo. 

(V. István királynak 1270-ki megerősítő okmányából. A kékkői levél- 
tárból közölte néhai Érdy János.) 
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a 266. 

1V. Incze pápa szabadalmazza a zágrábi káptalant, hogy ide- 
gen praebendariusok elfogadására ne szoríttathassék. 1252. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 93, 1) 

267. 

;. Dénes nádornak bizonyságlevele, hogy Sándor comes Demenus- 
|. nak fia Grech nevü földét Lörincz mosonyi főispán és a királyi 

udvar bírájának eladta. 1252. körül.. 

Nos D. Palatinus, Comes Bachiensis memorie commen. 
dantes significamus, guod Comes Alexander filius Demenus